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Invitasjon til høring om felles menighetsråd - høringssvar fra 
Tunsberg bispedømmeråd 

 
Tunsberg bispedømmeråd har mottatt invitasjon til høring om «Regler om ordning for felles 
menighetsråd for flere sokn» med svarfrist 01.09.2021. Saken ble behandlet av Tunsberg 
bispedømmeråd i møte 10.06.2021. 
 
Bispedømmerådets svar på de fire hovedspørsmålene er følgende: 

1. Bør de menighetsrådene som planlegger samarbeidet, avgjøre sammensetningen av 
det felles menighetsråd? Eller bør menighetsmøtene ha denne myndigheten? 
 

Svar: I kirkeordningen har menighetsmøtet i all hovedsak uttalerett og ikke 
beslutningsmyndighet (med unntak av innføring av liturgiske bøker mm). Denne praksis bør 
også følges når det gjelder spørsmålet om felles menighetsråd for flere sokn.  
 
Tunsberg bispedømmeråd mener derfor at det er viktig at spørsmålet om mulig samarbeid 
om felles menighetsråd for to eller flere sokn forankres ved at det blir behandlet av 
menighetsmøtene , men myndigheten til å avgjøre sammensetningen av det felles 
menighetsrådet, dvs. hvor mange medlemmer fra hvert sokn som skal velges til det felles 
menighetsrådet, må menighetsrådene som planlegger samarbeidet ha. 
 

2. Har høringsinstansene synspunkter på forslaget til antall medlemmer og 
varamedlemmer i det felles menighetsråd, herunder fra hvert sokn? 
 

Svar: Tunsberg bispedømmeråd mener at det som er foreslått i § 6 «Sammensetning av et 
felles menighetsråd» ser ut til å være i samsvar med de erfaringer og de positive 
konsekvensene som er kommet fram i spørreundersøkelsen som er foretatt blant 
menigheter med et pågående forsøk. 
 
Det er viktig at biskopen utpeker/oppnevner hvilken sokneprest som skal være fast medlem 
av det felles menighetsrådet. Når det gjelder antall medlemmer totalt sett gjelder jo fortsatt at 
antall valgte medlemmer skal være 4, 6, 8, 10 eller 12 medlemmer. At antall 
varamedlemmer settes til 3 pr. sokn synes å være en god løsning. 
 



   

  2 av 2 
   
 

 

3. Bør det være menighetsmøtene eller det felles menighetsråd som avgjør endring på 
antall medlemmer og varamedlemmer i det felles menighetsrådet etter at dette er 
etablert? 
 

Svar: Tunsberg bispedømmeråd mener at det er viktig at menighetsmøtet i de ulike sokn får 
uttalerett om sammensetningen og eventuelt endringer i denne, men at det felles 
menighetsrådet må avgjøre dette. 
 

4. Bør det være menighetsmøtet i et sokn eller representantene fra vedkommende sokn 
i det felles menighetsråd som skal avgjøre at soknet eventuelt skal gå tilbake til den 
alminnelige ordningen med et eget menighetsråd? 
 

Svar: Når det er etablert et felles menighetsråd for flere sokn, har det enkelte sokn ikke 
lengre noe selvstendig organ utover menighetsmøtet. Det vil være uheldig om det kun er et 
fåtall personer som, på vegne av soknet, avgjør om en skal gå ut av samarbeidet om felles 
menighetsråd.  
 
Tunsberg bispedømmeråd mener derfor at menighetsmøtet må være de som avgjør om et 
sokn skal trekke seg ut av et felles menighetsråd og gå tilbake til alminnelig ordning med 
eget menighetsråd. Vi mener det er en avgjørelse som må forankres i menighetsmøtet og 
ikke kan avgjøres av de som representerer soknet i det felles menighetsrådet. 
 
Tilleggskommentar:  
Et mindretall på 2 av 10 medlemmer i bispedømmerådet ønsket at menighetsmøtet skal ha 
avgjørelsesmyndighet også i spørsmål 1-3.  
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Eigil Morvik  
Stiftsdirektør Ole Martin Thelin 
 seniorrådgiver demokrati og personal 
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